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Projekt "Łączy nas granica"

Treść grafiki plakatu: Projekt „Łączy nas granica – wspólne działania dla wszystkich pokoleń" jest
finansowany w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad – Programu Interreg
Czechy–Polska 2021–2027. Projekt skierowany do wszystkich mieszkańców z obu obszarów
przygranicznych. Jego celem jest utworzenie długotrwałych kontaktów i przyjaźni w ramach
nieformalnych działań twórczych i społecznych oraz stworzenie warunków do realizacji kolejnych
projektów współpracy transgranicznej i poprawy warunków życia mieszkańców.

„Łączy nas granica – wspólne Działania dla wszystkich pokoleń”. Projekt finansowany w
ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad: Programu Interreg Czechy – Polska
2021–2027.
Projekt jest realizowany w partnerstwie z czeskim miastem Rýmařov w okresie od 1 maja 2026 r. do
30 kwietnia 2027 r. i został zaplanowany jako ciąg zadań, po obu stronach granicy, dla mieszkańców
Ozimka i Rýmařova, w różnych grupach wiekowych.

Działania u naszego czeskiego partnera:

Dzieci, zwierzęta, przyroda
Tradycje naszych przodków
Dni drewna, leśnictwa i łowiectwa
Weekend z aktywnościami konnymi

Działania u nas:
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ReUżytkowanie, czyli dajemy przedmiotom drugie życie
Śladami Dinozaurów
Ruch i Muzyka. Zajęcia dla dorosłych stymulujące ciało i umysł
Taneczna podróż wzdłuż Nilu
Świąteczne spotkanie z Mikołajem

W ramach realizacji projektu mieszkańcy obu regionów przygranicznych, od dzieci po seniorów,
wezmą udział w dziewięciu wspólnych działaniach. Celem projektu jest nawiązywanie kontaktów i
przyjaźni, budowanie długotrwałych relacji i wymiana doświadczeń. Wzmocniona zostanie także
współpraca między partnerami gminnymi.

„Hranice nás spojuje – společné aktivity pro všechny generace“. Projekt je financován z Fondu
malých projektů Euroregionu Pradziad – programu Interreg Česká republika – Polsko 2021–2027.

Projekt je realizován ve spolupráci s polským městem Ozimek od 1. května 2026 do 30. dubna 2027 a
je plánován jako série aktivit na obou stranách hranice pro obyvatele Ozimku a Rýmařova, kteří
zastupují různé věkové skupiny.

Aktivity s naším polským partnerem:

Znovupoužití aneb vdechnutí druhého života předmětům
Po stopách dinosaurů
Pohyb a hudba. Aktivity pro dospělé, které stimulují tělo i mysl
Taneční cesta podél Nilu
Vánoční setkání se Santou Clausem

Aktivity s námi:

Děti, zvířata a příroda
Tradice našich předků
Dřevařské, lesnické a myslivecké dny
Víkend s koňskými aktivitami

V rámci projektu se obyvatelé obou pohraničních regionů, od dětí až po seniory, zúčastní devíti
společných aktivit. Cílem projektu je navázat kontakty a přátelství, budovat dlouhodobé vztahy a
vyměňovat si zkušenosti. Posílena bude také spolupráce mezi obecními partnery.

29-30 maja 2026

ReUżytkowanie – dajemy przedmiotom drugie życie!

W dniach 29–30 maja odbyło się działanie ReUżytkowanie, czyli dajemy przedmiotom drugie
życie! / ReCyklace – dáváme předmětům druhý život!, podczas którego 40 uczestników projektu
– 20 dzieci z Polski i 20 dzieci z Czech – poznawało zasady upcyklingu, recyklingu i zero waste.
Uczestnicy tworzyli praktyczne przedmioty z materiałów przeznaczonych do wyrzucenia, zakładali
mini-ogrody w doniczkach wykonanych z odpadów oraz uczestniczyli w warsztatach w ReUżytkowni i
ReButiku w Opolu. Odwiedzili także PSZOK w Antoniowie, gdzie poznali zasady prawidłowej
gospodarki odpadami.
Działanie zostało zrealizowane w ramach projektu „Łączy nas granica – wspólne działania dla
wszystkich pokoleń”, realizowanego przez Dom Kultury w Ozimku w ramach Funduszu Małych
Projektów Euroregionu Pradziad programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027.
Razem uczymy się, że wiele przedmiotów może otrzymać drugie życie, a codzienne ekologiczne
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wybory mają realny wpływ na przyszłość naszej planety.
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